
08/11/2019 Zimbra

https://mail.tjam.jus.br/h/printmessage?id=C:20922&tz=America/Guyana 1/4

De : Ramayana A. Menezes Júnior
<ramayana.menezes@tjam.jus.br>

Assunto : Re: Solicitação de Informações sobre a
Autenticidade de Atestado de Capacidade Técnica-
Pregão Eletrônico Nº. 047/2019 - Grupo 01

Para : Comissão Permanente de Licitação
<cpl@tjam.jus.br>

Cc : thiago.franco <thiago.franco@tjam.jus.br>, Josiel
Nantes dos Santos Junior
<josiel.nantes@tjam.jus.br>, Divisão de Tecnologia
da Informação e Comunicação <ti@tjam.jus.br>

Zimbra wendell.nascimento@tjam.jus.br

Re: Solicitação de Informações sobre a Autenticidade de Atestado de Capacidade
Técnica- Pregão Eletrônico Nº. 047/2019 - Grupo 01

Sex, 08 de nov de 2019 09:39
1 anexo

Bom dia,

certificamos que o atestados tem validade,

e que a empresa comprova que já trabalhou anteriormente com objetos compatíveis aos
deste pregão.

Att.
--
Ramayana Assunção Menezes Júnior
Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas
Divisão de Tecnologia da Informação e Comunicação
Setor de Desenvolvimento de Sistemas
Telefone: (92) 2129-6772 / (92) 98190-2283

Em sex., 8 de nov. de 2019 às 09:15, Daniela Navegante da Silva
<daniela.navegante@tjam.jus.br> escreveu:

Ramayana, segue para manifestação. 
Nosso prazo é até as 10:00hs de hoje!

De: "Josiel Nantes dos Santos Junior" <josiel.nantes@tjam.jus.br>
Para: "Daniela Navegante da Silva" <daniela.navegante@tjam.jus.br>
Enviadas: Quinta-feira, 7 de novembro de 2019 15:49:22
Assunto: Fwd: Solicitação de Informações sobre a Autenticidade de Atestado de
Capacidade Técnica- Pregão Eletrônico Nº. 047/2019 - Grupo 01

Segue Dani.

Att.

Josiel Nantes Junior
INFRAESTRUTURA DE TI
DVTIC - TJAM (92) 2129-6767

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e 
de

st
a 

có
pi

a 
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//c

pa
.tj

am
.ju

s.
br

/a
te

nd
im

en
to

 e
 in

fo
rm

e 
o 

pr
oc

es
so

 T
J/

A
M

 2
01

9/
00

02
06

 e
 o

 c
ód

ig
o 

4J
94

N
3O

U
.

O
 o

rig
in

al
 d

es
te

 d
oc

um
en

to
 é

 e
le

tr
ôn

ic
o 

e 
fo

i a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 W

E
N

D
E

LL
 M

A
R

T
IN

S
 D

O
 N

A
S

C
IM

E
N

T
O

.

Página: 362

mailto:daniela.navegante@tjam.jus.br
mailto:josiel.nantes@tjam.jus.br
mailto:daniela.navegante@tjam.jus.br


08/11/2019 Zimbra

https://mail.tjam.jus.br/h/printmessage?id=C:20922&tz=America/Guyana 2/4

De : Wendell Martins do Nascimento
<wendell.nascimento@tjam.jus.br>

Assunto : Solicitação de Informações sobre a Autenticidade de
Atestado de Capacidade Técnica- Pregão Eletrônico
Nº. 047/2019 - Grupo 01

Para : Thiago Facundo Magalhães Franco
<thiago.franco@tjam.jus.br>, Josiel Nantes dos
Santos Junior <josiel.nantes@tjam.jus.br>, Divisão
de Tecnologia da Informação e Comunicação
<ti@tjam.jus.br>

De: "Wendell Martins do Nascimento" <wendell.nascimento@tjam.jus.br>
Para: "thiago.franco" <thiago.franco@tjam.jus.br>, "Josiel Nantes dos Santos Junior"
<josiel.nantes@tjam.jus.br>, "Divisão de Tecnologia da Informação e Comunicação"
<ti@tjam.jus.br>
Cc: "Comissão Permanente de Licitação" <cpl@tjam.jus.br>
Enviadas: Quinta-feira, 7 de novembro de 2019 13:32:17
Assunto: Solicitação de Informações sobre a Autenticidade de Atestado de
Capacidade Técnica- Pregão Eletrônico Nº. 047/2019 - Grupo 01

Boa tarde, 

Para instruir os trabalhos da Comissão Permanente de Licitação (CPL) - TJAM, no
Pregão Eletrônico Nº. 047/2019, solicito informações sobre a
autenticidade do Atestado de Capacidade Técnica apresentado pela Licitante
classificada sob análise, a empresa DPI COMERCIO DE ELETRO ELETRONICOS
EIRELI, CNPJ: 08.257.348/0001-70.

Informo que o documento anexo refere-se a serviços supostamente prestados pela
empresa em questão.

Solicito, em razão do agendamento da continuidade do certame, resposta a esta
Diligência até amanhã, 08/11/2019, às 10h00.

-- 
Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas
Wendell M. do Nascimento
Comissão Permanente de Licitação (CPL) - TJAM
Contato: (92) 2129-6743

-- 

Qui, 07 de nov de 2019 13:32
2 anexos

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e 
de

st
a 

có
pi

a 
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//c

pa
.tj

am
.ju

s.
br

/a
te

nd
im

en
to

 e
 in

fo
rm

e 
o 

pr
oc

es
so

 T
J/

A
M

 2
01

9/
00

02
06

 e
 o

 c
ód

ig
o 

4J
94

N
3O

U
.

O
 o

rig
in

al
 d

es
te

 d
oc

um
en

to
 é

 e
le

tr
ôn

ic
o 

e 
fo

i a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 W

E
N

D
E

LL
 M

A
R

T
IN

S
 D

O
 N

A
S

C
IM

E
N

T
O

.

Página: 363

mailto:wendell.nascimento@tjam.jus.br
mailto:thiago.franco@tjam.jus.br
mailto:josiel.nantes@tjam.jus.br
mailto:ti@tjam.jus.br
mailto:cpl@tjam.jus.br


08/11/2019 Zimbra

https://mail.tjam.jus.br/h/printmessage?id=C:20922&tz=America/Guyana 3/4

Cc : Comissão Permanente de Licitação
<cpl@tjam.jus.br>

De : Wendell Martins do Nascimento
<wendell.nascimento@tjam.jus.br>

Assunto : Solicitação de Informações sobre a Autenticidade de
Atestado de Capacidade Técnica- Pregão Eletrônico
Nº. 047/2019 - Grupo 01

Para : Thiago Facundo Magalhães Franco
<thiago.franco@tjam.jus.br>, Josiel Nantes dos
Santos Junior <josiel.nantes@tjam.jus.br>, Divisão
de Tecnologia da Informação e Comunicação
<ti@tjam.jus.br>

Cc : Comissão Permanente de Licitação
<cpl@tjam.jus.br>

Boa tarde, 

Para instruir os trabalhos da Comissão Permanente de Licitação (CPL) - TJAM, no
Pregão Eletrônico Nº. 047/2019, solicito informações sobre a
autenticidade do Atestado de Capacidade Técnica apresentado pela Licitante
classificada sob análise, a empresa DPI COMERCIO DE ELETRO ELETRONICOS
EIRELI, CNPJ: 08.257.348/0001-70.

Informo que o documento anexo refere-se a serviços supostamente prestados pela
empresa em questão.

Solicito, em razão do agendamento da continuidade do certame, resposta a esta
Diligência até amanhã, 08/11/2019, às 10h00.

-- 
Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas
Wendell M. do Nascimento
Comissão Permanente de Licitação (CPL) - TJAM
Contato: (92) 2129-6743

Cap Tec Celular Tablet - SENAC.pdf
4 MB 

Cap Tec. - Tablet.pdf
397 KB 

Qui, 07 de nov de 2019 13:32
2 anexos

Boa tarde, 

Para instruir os trabalhos da Comissão Permanente de Licitação (CPL) - TJAM, no
Pregão Eletrônico Nº. 047/2019, solicito informações sobre a
autenticidade do Atestado de Capacidade Técnica apresentado pela Licitante
classificada sob análise, a empresa DPI COMERCIO DE ELETRO ELETRONICOS
EIRELI, CNPJ: 08.257.348/0001-70.

Informo que o documento anexo refere-se a serviços supostamente prestados pela
empresa em questão.

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e 
de

st
a 

có
pi

a 
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//c

pa
.tj

am
.ju

s.
br

/a
te

nd
im

en
to

 e
 in

fo
rm

e 
o 

pr
oc

es
so

 T
J/

A
M

 2
01

9/
00

02
06

 e
 o

 c
ód

ig
o 

4J
94

N
3O

U
.

O
 o

rig
in

al
 d

es
te

 d
oc

um
en

to
 é

 e
le

tr
ôn

ic
o 

e 
fo

i a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 W

E
N

D
E

LL
 M

A
R

T
IN

S
 D

O
 N

A
S

C
IM

E
N

T
O

.

Página: 364



08/11/2019 Zimbra

https://mail.tjam.jus.br/h/printmessage?id=C:20922&tz=America/Guyana 4/4

Solicito, em razão do agendamento da continuidade do certame, resposta a esta
Diligência até amanhã, 08/11/2019, às 10h00.

-- 
Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas
Wendell M. do Nascimento
Comissão Permanente de Licitação (CPL) - TJAM
Contato: (92) 2129-6743

Cap Tec Celular Tablet - SENAC.pdf
4 MB 

Cap Tec. - Tablet.pdf
397 KB 

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e 
de

st
a 

có
pi

a 
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//c

pa
.tj

am
.ju

s.
br

/a
te

nd
im

en
to

 e
 in

fo
rm

e 
o 

pr
oc

es
so

 T
J/

A
M

 2
01

9/
00

02
06

 e
 o

 c
ód

ig
o 

4J
94

N
3O

U
.

O
 o

rig
in

al
 d

es
te

 d
oc

um
en

to
 é

 e
le

tr
ôn

ic
o 

e 
fo

i a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 W

E
N

D
E

LL
 M

A
R

T
IN

S
 D

O
 N

A
S

C
IM

E
N

T
O

.

Página: 365


